第 120 回 昭和大学歯科病院臨床試験審査委員会  議事録概要

開催日時

開催場所

平成 30 年 9 月 19 日（火）18：00～18：35

昭和大学歯科病院 2 号棟 1 階 第一会議室

出席委員名

馬場一美、高見正道、山本松男、柴田陽、井上紳、船津敬弘、相澤寿子、阿部誠

治、山川中、上原裕紀、伊能教夫

議題及び審議

結果を含む主

な議論の概要

【審議事項】

議題① 臨床試験審査委員の変更について（承認）

議題② 医師主導治験における治験標準業務手順書（案）について（承認）

【報告事項】

議題① 第 24 回昭和大学 8病院臨床試験支援センター/支援室合同会議報告

議題② 臨床研究受付状況・研究終了報告書・研究経過報告書について

議題③ 倫理講習会報告

        開催日：平成３０年７月１８日（水）１８時１５分～

    受講者数：１０９名 DVD 視聴者数：４９名  計 １５８名

            以下余白

 次回開催日 平成 30 年 10 月 3 日